



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Três dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Quinze, no endereço sito a PRACA NASSIB NASSIF, cidade de PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) TOMADA DE PREÇO nº 6/2015, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - 654718					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	600,00	Pct	Sabão em pó composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água, embalagem de 1 kg, marca de referência Brilhante ou Ace.	6,22000	3.732,00
5	96,00	Frc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes; parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolon-3-ona e água. Incolor, marca de referencia Inglesa ou Brilho Fácil.	7,12000	683,52
6	72,00	Frc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	7,12000	512,64
7	72,00	Frc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzoatiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referencia Inglesa ou Brilho Fácil.	7,12000	512,64
9	50,00	unid	Vassoura de palha natural, grande, com cabo de madeira 100 cm.	11,09000	554,50
11	30,00	unid	Rodo de espuma com cabo.	5,48000	164,40
13	450,00	unid	Esponjas para louça dupla face 100 mm x75mm x 42 mm, antibacteriana, para limpeza leve e pesada, marca de referência Betannin.	0,43000	193,50
15	150,00	unid	Esfregão de aço.	1,52000	228,00
16	300,00	Pct	Saco p/lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	1,94000	582,00
17	300,00	Pct	Saco p/lixo, com capacidade para 100 litros, pacote com 05 unidades.	1,97000	591,00
18	30,00	Frd	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros, fardo com 16 pacotes, sendo pacote com 4 unidades, marca de referência Bob ou Paloma.	60,80000	1.824,00
19	40,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	7,58000	303,20
20	700,00	Frc	Detergente para louça composição: tensoativo aniônicos, glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante. Corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml.	1,31000	917,00
21	400,00	Frc	Desinfetante sanitário, embalagens de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,97000	1.188,00
22	20,00	Pct	Luva de borracha tamanho P.	2,17000	43,40
23	30,00	Pct	Luva de borracha tamanho M.	2,17000	65,10
24	20,00	Pct	Luva de borracha tamanho G.	2,17000	43,40
25	10,00	par	Luva de borracha tamanho GG	4,79000	47,90



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



26	180,00	unid	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	6,92000	1.245,60
27	180,00	unid	Bolsa de algodão não alvejada, tamanho grande 50x80.	4,59000	826,20
28	200,00	unid	Pano p/copa, 1005 algodão, tamanho 40 cm X 68 cm.	2,40000	480,00
29	30,00	unid	Balde plástico com alça, capacidade 30 litros.	10,90000	327,00
30	100,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,56000	456,00
31	25,00	Cx	Touca descartável tamanho único embalagem com 100 unid.	6,36000	159,00
32	25,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	2,16000	54,00
33	25,00	unid	Vassourinha em nylon, cabo plástico, para vaso sanitário, c/suporte.	4,13000	103,25
34	150,00	Frc	Amaciante para roupas, com álcool, contendo cetoestearílico, ácido cítrico, cloreto de balsalcônio, ácido disfosfômico, corante, fragrância e água, embalagem de 2 litros.	3,92000	588,00
36	40,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	5,50000	220,00
37	20,00	Cx	Limpa vidros de 500 ml, sendo cada caixa com 12 unidades, marca de referência Q'lar	25,32000	506,40
40	25,00	Pct	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,99000	24,75
41	200,00	unid	Escova dental com cerdas macias.	1,64000	328,00
42	200,00	unid	Creme Dental Infantil, 50g.	4,95000	990,00
43	16,00	Cx	Haste flexível de algodão, caixa com 75 unidades.	1,62000	25,92
44	100,00	unid	Sabonete Infantil neutro 90 gramas.	1,29000	129,00
51	10,00	Cx	Luva látex cirúrgica, tamanho pequeno caixa c/ 100 unidades.	19,17000	191,70
52	20,00	Cx	Luva látex cirúrgica, tamanho Médio cx c/ 100 unidades.	18,38000	367,60
53	10,00	Cx	Luva látex cirúrgica, tamanho Grande cx c/ 100 unidades.	18,38000	183,80
61	40,00	unid	Toalha de banho, 100% algodão, lisa, felpuda, grande.	12,00000	480,00
62	30,00	unid	Toalha de rosto, 100% algodão, lisa, felpuda, 0,48 x 0,65m, marca de referência Teka, Santista ou Artex.	8,95000	268,50
68	30,00	unid	Cesto para lixo, telado, capacidade 10 L.	2,99000	89,70
70	15,00	Frc	DESODORIZADOR DE AR SPRAY - 360 ML. Composição: Emulsificante, antioxidante, veiculo, fragrância e propelentes	9,69000	145,35
73	350,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 kg, marca de referência Brilhante ou Ace.	6,22000	2.177,00
75	180,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referencia Inglesa ou Brilho Fácil.	7,12000	1.281,60
76	240,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referencia Inglesa ou Brilho Fácil.	7,12000	1.708,80
78	20,00	unid	Vassoura de Palha com Cabo.	11,99000	239,80
79	40,00	unid	Rodo de espuma com cabo	5,48000	219,20
81	300,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibactericida. 100x75x42mm, Betanim.	0,43000	129,00
83	50,00	unid	Esfregão de Aço	1,52000	76,00
84	150,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	1,94000	291,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



85	150,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	1,69000	253,50
86	30,00	Frd	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unidades. Bob, Paloma.	60,80000	1.824,00
87	20,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	7,58000	151,60
88	500,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de Ref. Brilhante, Ipê, Minuano.500ml	1,31000	655,00
89	200,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,97000	594,00
90	30,00	Pct	Luva de borracha tamanho P.	2,17000	65,10
91	40,00	Pct	Luva de borracha tamanho médio.	2,17000	86,80
92	30,00	Pct	Luva de borracha tamanho Grande	2,17000	65,10
93	100,00	unid	Bolsa Alvejada de algodão grande 50 x 80	6,92000	692,00
94	100,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza não alvejada, tamanho grande 50 X 80.	4,59000	459,00
95	100,00	unid	Pano p/ Copa, 100% algodão, tamanho grande.	2,40000	240,00
96	20,00	unid	Balde plástico grande capacidade 30 litros.	10,90000	218,00
97	100,00	Frc	Álcool 96 % etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,54000	454,00
98	20,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	2,16000	43,20
99	20,00	unid	Touca descartável tamanho único embalagem com 100 unid.	6,36000	127,20
100	100,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	5,50000	550,00
101	10,00	Cx	Limpa vidros, 500ml cx c/12	25,32000	253,20
104	20,00	Pct	Prendedor de roupa embalagem com 12 unidades.	2,49000	49,80
105	100,00	unid	Sabonete 90 gramas.	0,95000	95,00
107	40,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 kg, marca de referência Brilhante ou Ace.	6,22000	248,80
109	20,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referencia Inglesa ou Brilho Fácil.	7,12000	142,40
111	2,00	unid	Vassoura de palha com cabo.	11,90000	23,80
112	3,00	unid	Rodo de espuma com Cabo.	5,48000	16,44
114	30,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibacteriana. 100x75x42mm, betanim.	0,43000	12,90
115	1,00	fard	Esponja de aço fardo com 14 pacotes	14,00000	14,00
116	15,00	unid	Esfregão de Aço.	1,52000	22,80
117	20,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	1,94000	38,80
118	30,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	1,59000	47,70
119	5,00	Frd	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 4 unidades.	60,80000	304,00
120	2,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 05 litros.	7,58000	15,16
121	50,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de	1,31000	65,50



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			referencia Brilhante, Ipê, Minuano.500ml		
122	18,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,97000	53,46
123	10,00	Pct	Luva de borracha tamanho médio.	2,17000	21,70
124	5,00	Pct	Luva de borracha tamanho grande.	2,17000	10,85
125	10,00	unid	Bolsa alvejada de algodão Grande 50 x 80.	6,92000	69,20
126	10,00	unid	Bolsa de Algodão para limpeza não alvejada, tamanho Grande 50x80.	4,58000	45,80
127	10,00	unid	Pano pra copa, 100% algodão, tamanho grande;	2,40000	24,00
129	10,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,54000	45,40
130	2,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	2,16000	4,32
131	10,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	5,50000	55,00
134	15,00	unid	Sabonete 90 gramas.	0,95000	14,25
136	15,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 kg, marca de referencia Brilhante ou Ace.	6,22000	93,30
140	20,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibacteriano.	0,43000	8,60
141	15,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 30 litros pacote com 10 unidades.	1,50000	22,50
142	15,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, reforçados, pacotes com 05 unidades.	1,59000	23,85
143	5,00	Frd	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unidades.	60,80000	304,00
144	25,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referencia Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml.	1,31000	32,75
145	18,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,97000	53,46
146	5,00	Pct	Luva de borracha tamanha média.	2,17000	10,85
147	10,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	4,58000	45,80
148	10,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza alvejada, tamanho grande 50x80	6,92000	69,20
149	10,00	unid	Pano p/ Copa, 100% algodão, tamanho grande. 70x50	2,40000	24,00
151	10,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,54000	45,40
152	20,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	5,50000	110,00
155	30,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 kg, marca de referencia Brilhante ou Ace.	6,22000	186,60
158	5,00	unid	Vassoura de palha com cabo.	12,00000	60,00
160	30,00	unid	Esponja para louça dupla face antibacteriano.	0,43000	12,90
161	20,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	1,94000	38,80
162	20,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	1,59000	31,80
163	4,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unidades.	60,80000	243,20
164	48,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin,	1,31000	62,88



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referencia Brilhante, Ipê, Minuano.		
165	24,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,97000	71,28
166	5,00	Pct	Luva de borracha tamanho Médio.	2,17000	10,85
167	10,00	Pct	Luva de borracha tamanho Grande.	2,17000	21,70
168	10,00	Pct	Luva de borracha tamanho Extra Grande	4,92000	49,20
169	50,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	4,59000	229,50
170	10,00	unid	Bolsa de algodão alvejada, tamanho 50x80.	6,92000	69,20
171	24,00	Frc	Álcool 96 % etílico hidratado frasco de 01 litro	4,54000	108,96
172	10,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	5,50000	55,00
175	25,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 kg, marca de referencia Brilhante ou Ace.	6,22000	155,50
179	40,00	unid	Esponja para louça dupla face Antibacteriano.	0,43000	17,20
180	15,00	Pct	Saco para lixo com capacidade para 30 litros, pacote com 10 unidades.	1,50000	22,50
181	20,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade de 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	1,59000	31,80
182	5,00	Frd	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unidades.	60,80000	304,00
183	48,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referencia Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml	1,31000	62,88
184	24,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,97000	71,28
185	5,00	Pct	Luva de borracha tamanha média.	2,17000	10,85
186	10,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	4,59000	45,90
187	20,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza alvejada, tamanho grande 50x80.	6,92000	138,40
188	10,00	unid	Pano p/ Copa, 100% algodão, tamanho grande.	2,40000	24,00
189	10,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,54000	45,40
190	20,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	5,50000	110,00
193	70,00	fard	Papel higiênico, neutro, de alta qualidade, branco, folha dupla, grofado e picotado, com 64 rolos de 60 metros.	115,20000	8.064,00
194	70,00	fard	Toalha de papel de alta qualidade, com 24 rolos cada	37,68000	2.637,60
196	48,00	Frc	Cera líquida amarela, frasco de 750 ml. Marca de referência Polwax	2,92000	140,16
197	200,00	unid	Pedras sanitárias, com 35 g cada de boa qualidade.	1,18000	236,00
198	180,00	Kg	Sabão em pó de 1ª qualidade, embalagem de de 1 kg. Marca de referência Omo, Brilhante, Ace e Ypê.	6,22000	1.119,60
199	5,00	fard	Esponja de aço de boa qualidade. Marca de referência Bombril, fardo com 10 pacotes de 14 unidades cada.	123,20000	616,00
200	100,00	Pct	Panos multi uso de 1ª qualidade. Marca de referência Perfex com 5 unidades cada.	4,47000	447,00
201	120,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 1 litro.	4,54000	544,80
202	240,00	Frc	Desinfetante sanitário de 1ª qualidade. Marca de referência Bombril, YPê. Frascos com 2 litros cada.	2,97000	712,80
203	240,00	Frc	Detergente para louça de 500 ml cada. Marca de referência Ypê, Limpol, Minuano.	1,31000	314,40



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



204	100,00	unid	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	6,92000	692,00
205	100,00	unid	Bolsa não alvejada de algodão grande 50x80.	4,59000	459,00
207	48,00	Frc	Odorizante de ambiente de 1ª qualidade. Frascos de 360 ml. Marca de referência Bombril.	9,69000	465,12
209	12,00	unid	Lixeira plástica telada com capacidade para 10 litros.	1,99000	23,88
211	12,00	par	Luvas de borracha tamanho médio.	2,17000	26,04
212	12,00	par	Luva de borracha tamanho grande.	2,17000	26,04
213	100,00	unid	Pano para copa, 100% algodão, tamanho grande.	2,40000	240,00
214	100,00	unid	Toalha de rosto, 100% algodão, lisa, felpuda, grande, de 1ª qualidade. Marca de referência Teka, Santista, Artex.	8,95000	895,00
215	200,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, resistente, pacotes com 5 unidades cada.	1,59000	318,00
216	100,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, resistente, pacotes com 10 unidades cada.	1,94000	194,00
217	100,00	Pct	Sacos para lixo, com capacidade para 30 litros, resistente, pacotes com 10 unidades cada.	1,50000	150,00
219	48,00	unid	Rodo de espuma com cabo	5,48000	263,04
220	48,00	Frc	Cera líquida, frasco de 750 ml. Vermelha. Marca de referência Polwax.	2,92000	140,16
Total dos Produtos Cotados					56.531,08

Empresa: BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - 654339

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	15,00	Cx	Sabão de glicerina em barra, caixa com 40 unidades de 200 gramas cada, marca de referência Fontana.	46,30000	694,50
3	600,00	Pct	Sabão em pó composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água, embalagem de 1 kg, marca de referência Brilhante ou Ace.	6,72000	4.032,00
4	400,00	Frc	Água sanitária de 1ª qualidade, composição: princípio ativo, estabilizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 2 litros, marca de referência Brilhante ou Q'boa.	6,24000	2.496,00
5	96,00	Frc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes; parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolon-3-ona e água. Incolor, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	11,40000	1.094,40
6	72,00	Frc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	11,40000	820,80
7	72,00	Frc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzoatiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	11,40000	820,80
9	50,00	unid	Vassoura de palha natural, grande, com cabo de madeira 100 cm.	14,30000	715,00
11	30,00	unid	Rodo de espuma com cabo.	3,80000	114,00
12	3,00	Cx	Sacola plástica 28x38cm, caixa com 1.000 unidades	22,90000	68,70
13	450,00	unid	Esponjas para louça dupla face 100 mm x 75mm x 42 mm, antibacteriana, para limpeza leve e pesada, marca de referência Betannin.	1,16000	522,00
15	150,00	unid	Esfregão de aço.	0,36000	54,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



16	300,00	Pct	Saco p/lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	0,99000	297,00
17	300,00	Pct	Saco p/lixo, com capacidade para 100 litros, pacote com 05 unidades.	0,78000	234,00
19	40,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	11,40000	456,00
20	700,00	Frc	Detergente para louça composição: tensoativo aniônicos, glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante. Corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml.	1,68000	1.176,00
21	400,00	Frc	Desinfetante sanitário, embalagens de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,65000	1.060,00
22	20,00	Pct	Luva de borracha tamanho P.	1,95000	39,00
23	30,00	Pct	Luva de borracha tamanho M.	1,95000	58,50
24	20,00	Pct	Luva de borracha tamanho G.	1,95000	39,00
26	180,00	unid	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	3,95000	711,00
27	180,00	unid	Bolsa de algodão não alvejada, tamanho grande 50x80.	3,65000	657,00
28	200,00	unid	Pano p/copa, 1005 algodão, tamanho 40 cm X 68 cm.	2,35000	470,00
29	30,00	unid	Balde plástico com alça, capacidade 30 litros.	8,25000	247,50
30	100,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,55000	455,00
31	25,00	Cx	Touca descartável tamanho único embalagem com 100 unid.	5,95000	148,75
32	25,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,55000	38,75
33	25,00	unid	Vassourinha em nylon, cabo plástico, para vaso sanitário, c/suporte.	3,15000	78,75
34	150,00	Frc	Amaciante para roupas, com álcool, contendo cetoestearílico, ácido cítrico, cloreto de balsalcônio, ácido disfosfômico, corante, fragrância e água, embalagem de 2 litros.	3,52000	528,00
35	20,00	unid	Spray multi para mosquito, inodoro, água como solvente 300 ml / 237g, embalagem de 300 ml.	5,15000	103,00
36	40,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	5,80000	232,00
38	20,00	unid	Isqueiros grande.	1,60000	32,00
39	20,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unidades, capacidade 5 litros.	36,50000	730,00
40	25,00	Pct	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	1,00000	25,00
41	200,00	unid	Escova dental com cerdas macias.	0,95000	190,00
42	200,00	unid	Creme Dental Infantil, 50g.	3,30000	660,00
43	16,00	Cx	Haste flexível de algodão, caixa com 75 unidades.	1,20000	19,20
44	100,00	unid	Sabonete Infantil neutro 90 gramas.	4,50000	450,00
45	75,00	Frc	Shampoo Infantil frasco de 400 ml.	7,50000	562,50
46	75,00	Frc	Condicionador Infantil de 400 ml.	26,50000	1.987,50
47	50,00	unid	Pomada para assadura, uso infantil, embalagem de 45 g.	6,50000	325,00
48	30,00	unid	Pomada semelhante à ação do Hirudoid embalagem com 30 g.	25,50000	765,00
55	10,00	Pct	Fralda descartável tamanho M pacotão com 100 unidades.	49,00000	490,00
56	7,00	Pct	Fralda descartável tamanho G pacotão com 100 unidades.	56,00000	392,00
57	7,00	Pct	Fralda descartável tamanho GG pacotão com 100 unidades.	58,00000	406,00
60	100,00	unid	Bicos de silicone para mamadeira.	0,45000	45,00
61	40,00	unid	Toalha de banho, 100% algodão, lisa, felpuda, grande.	16,50000	660,00
62	30,00	unid	Toalha de rosto, 100% algodão, lisa, felpuda, 0,48 x 0,65m, marca de referência Teka, Santista ou Artex.	7,50000	225,00
63	15,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro, bombona de 5 litros.	18,70000	280,50
65	20,00	unid	Escova para cabelo, macia, tamanho médio.	30,00000	600,00
66	20,00	unid	Pente para cabelo	2,50000	50,00
67	20,00	unid	Pá para lixo, em plástico, cabo longo, medindo no	3,50000	70,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			mínimo 55 cm		
68	30,00	unid	Cesto para lixo, telado, capacidade 10 L.	1,60000	48,00
69	25,00	Frc	Álcool em gel, frasco de 1 L, marca de referência Ilha.	12,33000	308,25
70	15,00	Frc	DESODORIZADOR DE AR SPRAY - 360 ML. Composição: Emulsificante, antioxidante, veiculo, fragrância e propelentes	5,65000	84,75
73	350,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 kg, marca de referência Brilhante ou Ace.	6,72000	2.352,00
74	250,00	Frc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Principio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referência Brilhante ou Kboa.	6,24000	1.560,00
75	180,00	Frc	Cera liquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referencia Inglesa ou Brilho Fácil.	11,40000	2.052,00
76	240,00	Frc	Cera liquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referencia Inglesa ou Brilho Fácil.	11,40000	2.736,00
78	20,00	unid	Vassoura de Palha com Cabo.	14,30000	286,00
79	40,00	unid	Rodo de espuma com cabo	3,80000	152,00
80	25,00	unid	Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8x9,5x3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm.	25,50000	637,50
81	300,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibactericida. 100x75x42mm, Betanim.	1,16000	348,00
83	50,00	unid	Esfregão de Aço	0,36000	18,00
84	150,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	0,99000	148,50
85	150,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	0,78000	117,00
87	20,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	11,40000	228,00
88	500,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de Ref. Brilhante, Ipê, Minuano.500ml	1,68000	840,00
89	200,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,65000	530,00
90	30,00	Pct	Luva de borracha tamanho P.	1,95000	58,50
91	40,00	Pct	Luva de borracha tamanho médio.	1,95000	78,00
92	30,00	Pct	Luva de borracha tamanho Grande	1,95000	58,50
93	100,00	unid	Bolsa Alvejada de algodão grande 50 x 80	3,95000	395,00
94	100,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza não alvejada, tamanho grande 50 X 80.	3,65000	365,00
95	100,00	unid	Pano p/ Copa, 100% algodão, tamanho grande.	2,35000	235,00
96	20,00	unid	Balde plástico grande capacidade 30 litros.	8,25000	165,00
97	100,00	Frc	Álcool 96 % etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,55000	455,00
98	20,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,55000	31,00
99	20,00	unid	Touca descartável tamanho único embalagem com 100	5,95000	119,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			unid.		
100	100,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	5,80000	580,00
101	10,00	Cx	Limpa vidros, 500ml cx c/12	18,00000	180,00
102	20,00	unid	Isqueiro grande.	1,60000	32,00
103	20,00	rolo	Bobina Plástica com 1000 unidades.	36,50000	730,00
104	20,00	Pct	Prendedor de roupa embalagem com 12 unidades.	1,00000	20,00
105	100,00	unid	Sabonete 90 gramas.	0,85000	85,00
106	20,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	18,70000	374,00
107	40,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 kg, marca de referência Brilhante ou Ace.	6,72000	268,80
108	24,00	Frc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referencia Brilhante ou KBOA.	6,24000	149,76
109	20,00	Frc	Cera liquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referencia Inglesa ou Brilho Fácil.	11,40000	228,00
111	2,00	unid	Vassoura de palha com cabo.	14,30000	28,60
112	3,00	unid	Rodo de espuma com Cabo.	3,80000	11,40
113	3,00	unid	Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8 x 9,5 x 3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm.	25,50000	76,50
114	30,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibacteriana. 100x75x42mm, betanim.	1,16000	34,80
115	1,00	fard	Esponja de aço fardo com 14 pacotes	13,44000	13,44
116	15,00	unid	Esfregão de Aço.	0,36000	5,40
117	20,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	0,99000	19,80
118	30,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	0,78000	23,40
119	5,00	Frd	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 4 unidades.	36,80000	184,00
120	2,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 05 litros.	11,40000	22,80
121	50,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referencia Brilhante, Ipê, Minuano.500ml	1,68000	84,00
122	18,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,65000	47,70
123	10,00	Pct	Luva de borracha tamanho médio.	1,95000	19,50
124	5,00	Pct	Luva de borracha tamanho grande.	1,95000	9,75
125	10,00	unid	Bolsa alvejada de algodão Grande 50 x 80.	3,95000	39,50
126	10,00	unid	Bolsa de Algodão para limpeza não alvejada, tamanho Grande 50x80.	3,65000	36,50
127	10,00	unid	Pano pra copa, 100% algodão, tamanho grande;	2,35000	23,50
128	1,00	unid	Balde plástico grande capacidade 30 litros.	8,25000	8,25
129	10,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,55000	45,50
130	2,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,55000	3,10
131	10,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	5,80000	58,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



132	2,00	unid	Isqueiro grande	1,60000	3,20
133	2,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unid.	36,50000	73,00
134	15,00	unid	Sabonete 90 gramas.	0,85000	12,75
135	1,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH Neutro bombona de 5 litros.	18,70000	18,70
136	15,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 kg, marca de referencia Brilhante ou Ace.	6,72000	100,80
137	18,00	Frc	Água sanitária de 1° qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referencia Brilhante ou KBOA.	6,24000	112,32
139	1,00	unid	Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8x9,5x3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm.	25,50000	25,50
140	20,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibacteriano.	1,16000	23,20
141	15,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 30 litros pacote com 10 unidades.	0,76000	11,40
142	15,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, reforçados, pacotes com 05 unidades.	0,78000	11,70
143	5,00	Frd	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unidades.	36,80000	184,00
144	25,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referencia Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml.	1,68000	42,00
145	18,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,65000	47,70
146	5,00	Pct	Luva de borracha tamanha média.	1,95000	9,75
147	10,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	3,65000	36,50
148	10,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza alvejada, tamanho grande 50x80	3,95000	39,50
149	10,00	unid	Pano p/ Copa, 100% algodão, tamanho grande. 70x50	2,95000	29,50
150	1,00	BALD	Balde plástico grande capacidade 30 litros.	8,25000	8,25
151	10,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,55000	45,50
152	20,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	5,80000	116,00
153	1,00	unid	Isqueiro a gás, grande, Shipper	1,60000	1,60
154	1,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 lt.	18,70000	18,70
155	30,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 kg, marca de referencia Brilhante ou Ace.	6,72000	201,60
156	24,00	Frc	Água sanitária de 1° qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referencia Brilhante ou KBOA.	6,24000	149,76
158	5,00	unid	Vassoura de palha com cabo.	14,30000	71,50
159	5,00	unid	Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8 x 9,5x 3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm.	25,50000	127,50
160	30,00	unid	Esponja para louça dupla face antibacteriano.	1,16000	34,80
161	20,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com	0,99000	19,80



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			10 unidades.		
162	20,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	0,78000	15,60
163	4,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unidades.	36,80000	147,20
164	48,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referencia Brilhante, Ipê, Minuano.	1,68000	80,64
165	24,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,65000	63,60
166	5,00	Pct	Luva de borracha tamanho Médio.	1,95000	9,75
167	10,00	Pct	Luva de borracha tamanho Grande.	1,95000	19,50
169	50,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	3,65000	182,50
170	10,00	unid	Bolsa de algodão alvejada, tamanho 50x80.	3,95000	39,50
171	24,00	Frc	Álcool 96 % etílico hidratado frasco de 01 litro	4,55000	109,20
172	10,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	5,80000	58,00
173	2,00	unid	Isqueiro grande.	1,60000	3,20
174	1,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 lt.	18,70000	18,70
175	25,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 kg, marca de referencia Brilhante ou Ace.	6,72000	168,00
176	18,00	Frc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Principio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referencia Brilhante ou KBOA.	6,24000	112,32
178	2,00	unid	Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8x9,5x3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm.	25,50000	51,00
179	40,00	unid	Esponja para louça dupla face Antibacteriano.	1,16000	46,40
180	15,00	Pct	Saco para lixo com capacidade para 30 litros, pacote com 10 unidades.	0,76000	11,40
181	20,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade de 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	0,78000	15,60
182	5,00	Frd	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unidades.	36,80000	184,00
183	48,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referencia Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml	1,68000	80,64
184	24,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,65000	63,60
185	5,00	Pct	Luva de borracha tamanha média.	1,95000	9,75
186	10,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	3,65000	36,50
187	20,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza alvejada, tamanho grande 50x80.	2,35000	47,00
188	10,00	unid	Pano p/ Copa, 100% algodão, tamanho grande.	2,95000	29,50
189	10,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,55000	45,50
190	20,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	5,80000	116,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



191	2,00	unid	Isqueiro grande	1,60000	3,20
192	2,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 lt.	18,70000	37,40
193	70,00	fard	Papel higiênico, neutro, de alta qualidade, branco, folha dupla, grofado e picotado, com 64 rolos de 60 metros.	36,80000	2.576,00
195	240,00	lits	Água sanitária de 1ª qualidade. Marca de referência QBOA.	6,24000	1.497,60
196	48,00	Frc	Cera líquida amarela, frasco de 750 ml. Marca de referência Polwax	11,40000	547,20
197	200,00	unid	Pedras sanitárias, com 35 g cada de boa qualidade.	0,90000	180,00
198	180,00	Kg	Sabão em pó de 1ª qualidade, embalagem de de 1 kg. Marca de referência Omo, Brilhante, Ace e Ypê.	6,72000	1.209,60
200	100,00	Pct	Panos multi uso de 1ª qualidade. Marca de referência Perfex com 5 unidades cada.	1,30000	130,00
201	120,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 1 litro.	4,55000	546,00
202	240,00	Frc	Desinfetante sanitário de 1ª qualidade. Marca de referência Bombril, YPê. Frascos com 2 litros cada.	2,65000	636,00
203	240,00	Frc	Detergente para louça de 500 ml cada. Marca de referência Ypê, Limpol, Minuano.	1,68000	403,20
204	100,00	unid	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	3,95000	395,00
205	100,00	unid	Bolsa não alvejada de algodão grande 50x80.	3,65000	365,00
207	48,00	Frc	Odorizante de ambiente de 1ª qualidade. Frascos de 360 ml. Marca de referência Bombril.	5,65000	271,20
209	12,00	unid	Lixeira plástica telada com capacidade para 10 litros.	1,60000	19,20
211	12,00	par	Luvas de borracha tamanho médio.	1,95000	23,40
212	12,00	par	Luva de borracha tamanho grande.	1,95000	23,40
213	100,00	unid	Pano para copa, 100% algodão, tamanho grande.	2,95000	295,00
214	100,00	unid	Toalha de rosto, 100% algodão, lisa, felpuda, grande, de 1ª qualidade. Marca de referência Teka, Santista, Artex.	7,50000	750,00
215	200,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, resistente, pacotes com 5 unidades cada.	0,78000	156,00
216	100,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, resistente, pacotes com 10 unidades cada.	0,99000	99,00
217	100,00	Pct	Sacos para lixo, com capacidade para 30 litros, resistente, pacotes com 10 unidades cada.	0,76000	76,00
219	48,00	unid	Rodo de espuma com cabo	3,80000	182,40
220	48,00	Frc	Cera líquida, frasco de 750 ml. Vermelha. Marca de referência Polwax.	11,40000	547,20
Total dos Produtos Cotados					59.585,28

Empresa: COMERCIAL AREAVON RS BAZAR CRISTAIS PEDRAS E ARTESANATOS LTDA - 2160					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	Frc	Saponáceo líquido, Composição: tensoativos aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência; Exclusivo sistema de tampa "abre-fecha"; Contém tensoativo biodegradável. Embalagem com 300 ml marca de referência Q'lar, brilhante.	4,53000	1.585,50
2	15,00	Cx	Sabão de glicerina em barra, caixa com 40 unidades de 200 gramas cada, marca de referência Fontana.	55,90000	838,50
8	50,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon com aparação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade de marca de referencia Noviça, klering.	6,98000	349,00
10	30,00	unid	Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8x 9,5x3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm.	23,28000	698,40



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8x 9,5x3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm.		
			Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8x 9,5x3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm.		
			Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8x 9,5x3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm.		
			Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8x 9,5x3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm.		
11	30,00	unid	Rodo de espuma com cabo.	6,74000	202,20
12	3,00	Cx	Sacola plástica 28x38cm, caixa com 1.000 unidades	31,45000	94,35
13	450,00	unid	Esponjas para louça dupla face 100 mm x75mm x 42 mm, antibacteriana, para limpeza leve e pesada, marca de referência Betannin.	0,53000	238,50
15	150,00	unid	Esfregão de aço.	0,61000	91,50
16	300,00	Pct	Saco p/lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	2,78000	834,00
17	300,00	Pct	Saco p/lixo, com capacidade para 100 litros, pacote com 05 unidades.	2,85000	855,00
18	30,00	Frd	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros, fardo com 16 pacotes, sendo pacote com 4 unidades, marca de referência Bob ou Paloma.	55,77000	1.673,10
20	700,00	Frc	Detergente para louça composição: tensoativo aniônicos, glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante. Corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml.	1,25000	875,00
21	400,00	Frc	Desinfetante sanitário, embalagens de 02 litros, fragrâncias suaves.	5,03000	2.012,00
22	20,00	Pct	Luva de borracha tamanho P.	2,58000	51,60
23	30,00	Pct	Luva de borracha tamanho M.	2,58000	77,40
24	20,00	Pct	Luva de borracha tamanho G.	2,58000	51,60
25	10,00	par	Luva de borracha tamanho GG	3,00000	30,00
26	180,00	unid	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	3,78000	680,40
27	180,00	unid	Bolsa de algodão não alvejada, tamanho grande 50x80.	3,47000	624,60
28	200,00	unid	Pano p/copa, 1005 algodão, tamanho 40 cm X 68 cm.	2,06000	412,00
29	30,00	unid	Balde plástico com alça, capacidade 30 litros.	11,42000	342,60



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



31	25,00	Cx	Touca descartável tamanho único embalagem com 100 unid.	7,45000	186,25
32	25,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,73000	43,25
33	25,00	unid	Vassourinha em nylon, cabo plástico, para vaso sanitário, c/suporte.	4,53000	113,25
34	150,00	Frc	Amaciante para roupas, com álcool, contendo cetoestearílico, ácido cítrico, cloreto de balsalcônio, ácido disfosfômico, corante, fragrância e água, embalagem de 2 litros.	3,48000	522,00
35	20,00	unid	Spray multi para mosquito, inodoro, água como solvente 300 ml / 237g, embalagem de 300 ml.	6,40000	128,00
36	40,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	10,66000	426,40
37	20,00	Cx	Limpa vidros de 500 ml, sendo cada caixa com 12 unidades, marca de referência Q'lar	48,77000	975,40
38	20,00	unid	Isqueiros grande.	2,90000	58,00
39	20,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unidades, capacidade 5 litros.	53,76000	1.075,20
40	25,00	Pct	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,89000	22,25
41	200,00	unid	Escova dental com cerdas macias.	1,67000	334,00
42	200,00	unid	Creme Dental Infantil, 50g.	2,46000	492,00
43	16,00	Cx	Haste flexível de algodão, caixa com 75 unidades.	1,46000	23,36
44	100,00	unid	Sabonete Infantil neutro 90 gramas.	1,30000	130,00
45	75,00	Frc	Shampoo Infantil frasco de 400 ml.	8,71000	653,25
46	75,00	Frc	Condicionador Infantil de 400 ml.	9,55000	716,25
47	50,00	unid	Pomada para assadura, uso infantil, embalagem de 45 g.	7,39000	369,50
51	10,00	Cx	Luva látex cirúrgica, tamanho pequeno caixa c/ 100 unidades.	16,29000	162,90
52	20,00	Cx	Luva látex cirúrgica, tamanho Médio cx c/ 100 unidades.	16,29000	325,80
53	10,00	Cx	Luva látex cirúrgica, tamanho Grande cx c/ 100 unidades.	16,29000	162,90
54	6,00	rolo	Tecido 100% algodão para confeccionar fralda de pano sem estampas rolo com 100 m.	249,20000	1.495,20
58	120,00	unid	Babero Infantil	3,31000	397,20
59	200,00	unid	Mamadeira acrílica, com capacidade para 240 ml e bico de silicone. Fiona.	10,19000	2.038,00
60	100,00	unid	Bicos de silicone para mamadeira.	3,50000	350,00
61	40,00	unid	Toalha de banho, 100% algodão, lisa, felpuda, grande.	12,90000	516,00
62	30,00	unid	Toalha de rosto, 100% algodão, lisa, felpuda, 0,48 x 0,65m, marca de referência Teka, Santista ou Artex.	5,60000	168,00
64	50,00	unid	Pente fino	0,35000	17,50
65	20,00	unid	Escova para cabelo, macia, tamanho médio.	6,40000	128,00
66	20,00	unid	Pente para cabelo	0,38000	7,60
67	20,00	unid	Pá para lixo, em plástico, cabo longo, medindo no mínimo 55 cm	3,30000	66,00
68	30,00	unid	Cesto para lixo, telado, capacidade 10 L.	1,99000	59,70
69	25,00	Frc	Álcool em gel, frasco de 1 L, marca de referência Ilha.	8,80000	220,00
70	15,00	Frc	DESODORIZADOR DE AR SPRAY - 360 ML. Composição: Emulsificante, antioxidante, veiculo, fragrância e propelentes	10,29000	154,35
71	300,00	Frc	Saponáceo líquido, Composição: tensoativos aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência; Exclusivo sistema de tampa "abre-fecha"; Contém tensoativo biodegradável. Embalagem com 300 ml marca de referência Q'lar.	4,53000	1.359,00
77	50,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que	6,98000	349,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referencia Novaça.		
79	40,00	unid	Rodo de espuma com cabo	6,74000	269,60
80	25,00	unid	Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8x9,5x3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia novaça, com cabo 120cm.	23,28000	582,00
81	300,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibactericida. 100x75x42mm, Betanim.	0,53000	159,00
83	50,00	unid	Esfregão de Aço	0,61000	30,50
84	150,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	2,78000	417,00
85	150,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	2,85000	427,50
86	30,00	Frd	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unidades. Bob, Paloma.	55,77000	1.673,10
88	500,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de Ref. Brilhante, Ipê, Minuano.500ml	1,25000	625,00
89	200,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	5,03000	1.006,00
90	30,00	Pct	Luva de borracha tamanho P.	2,58000	77,40
91	40,00	Pct	Luva de borracha tamanho médio.	2,58000	103,20
92	30,00	Pct	Luva de borracha tamanho Grande	2,58000	77,40
93	100,00	unid	Bolsa Alvejada de algodão grande 50 x 80	3,78000	378,00
94	100,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza não alvejada, tamanho grande 50 X 80.	3,47000	347,00
95	100,00	unid	Pano p/ Copa, 100% algodão, tamanho grande.	2,06000	206,00
96	20,00	unid	Balde plástico grande capacidade 30 litros.	11,42000	228,40
98	20,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,73000	34,60
99	20,00	unid	Touca descartável tamanho único embalagem com 100 unid.	7,45000	149,00
100	100,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	10,66000	1.066,00
101	10,00	Cx	Limpa vidros, 500ml cx c/12	48,77000	487,70
102	20,00	unid	Isqueiro grande.	2,90000	58,00
103	20,00	rolo	Bobina Plástica com 1000 unidades.	53,76000	1.075,20
104	20,00	Pct	Prendedor de roupa embalagem com 12 unidades.	0,89000	17,80
105	100,00	unid	Sabonete 90 gramas.	0,94000	94,00
110	3,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referencia Novaça.	6,98000	20,94
112	3,00	unid	Rodo de espuma com Cabo.	6,74000	20,22
113	3,00	unid	Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8 x 9,5 x 3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia novaça, com cabo 120cm.	23,28000	69,84
114	30,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibacteriana. 100x75x42mm, betanim.	0,53000	15,90
116	15,00	unid	Esfregão de Aço.	0,61000	9,15
117	20,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	2,78000	55,60
118	30,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	2,85000	85,50
119	5,00	Frd	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta	51,48000	257,40



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 4 unidades.		
121	50,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referencia Brilhante, Ipê, Minuano.500ml	1,25000	62,50
122	18,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	5,03000	90,54
123	10,00	Pct	Luva de borracha tamanho médio.	2,58000	25,80
124	5,00	Pct	Luva de borracha tamanho grande.	2,58000	12,90
125	10,00	unid	Bolsa alvejada de algodão Grande 50 x 80.	3,78000	37,80
126	10,00	unid	Bolsa de Algodão para limpeza não alvejada, tamanho Grande 50x80.	3,47000	34,70
127	10,00	unid	Pano pra copa, 100% algodão, tamanho grande;	2,06000	20,60
128	1,00	unid	Balde plástico grande capacidade 30 litros.	11,42000	11,42
130	2,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,74000	3,48
131	10,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	10,66000	106,60
132	2,00	unid	Isqueiro grande	2,90000	5,80
133	2,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unid.	53,76000	107,52
134	15,00	unid	Sabonete 90 gramas.	0,94000	14,10
138	2,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon com aparação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referencia Novixa.	6,98000	13,96
139	1,00	unid	Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8x9,5x3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia novixa, com cabo 120cm.	23,28000	23,28
140	20,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibacteriano.	0,52000	10,40
141	15,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 30 litros pacote com 10 unidades.	2,78000	41,70
142	15,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, reforçados, pacotes com 05 unidades.	2,85000	42,75
143	5,00	Frd	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unidades.	51,48000	257,40
144	25,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referencia Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml.	1,25000	31,25
145	18,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	5,03000	90,54
146	5,00	Pct	Luva de borracha tamanha média.	2,58000	12,90
147	10,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	3,47000	34,70
148	10,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza alvejada, tamanho grande 50x80	3,78000	37,80
149	10,00	unid	Pano p/ Copa, 100% algodão, tamanho grande. 70x50	2,06000	20,60
150	1,00	BALD	Balde plástico grande capacidade 30 litros.	11,42000	11,42
152	20,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	10,66000	213,20
157	5,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon com aparação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referencia Novixa.	6,98000	34,90
159	5,00	unid	Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões	23,28000	116,40



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			51,8 x 9,5x 3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm.		
160	30,00	unid	Esponja para louça dupla face antibacteriano.	0,52000	15,60
161	20,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	2,78000	55,60
162	20,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	2,85000	57,00
163	4,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unidades.	51,48000	205,92
164	48,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referencia Brilhante, Ipê, Minuano.	1,25000	60,00
165	24,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	5,03000	120,72
166	5,00	Pct	Luva de borracha tamanho Médio.	2,58000	12,90
167	10,00	Pct	Luva de borracha tamanho Grande.	2,58000	25,80
168	10,00	Pct	Luva de borracha tamanho Extra Grande	3,00000	30,00
169	50,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	3,47000	173,50
170	10,00	unid	Bolsa de algodão alvejada, tamanho 50x80.	3,78000	37,80
172	10,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	10,66000	106,60
173	2,00	unid	Isqueiro grande.	2,90000	5,80
177	2,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referencia Noviça.	6,98000	13,96
178	2,00	unid	Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8x9,5x3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm.	23,28000	46,56
179	40,00	unid	Esponja para louça dupla face Antibacteriano.	0,52000	20,80
180	15,00	Pct	Saco para lixo com capacidade para 30 litros, pacote com 10 unidades.	2,78000	41,70
181	20,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade de 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	2,85000	57,00
182	5,00	Frd	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unidades.	51,48000	257,40
183	48,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referencia Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml	1,25000	60,00
184	24,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	5,03000	120,72
185	5,00	Pct	Luva de borracha tamanha média.	2,58000	12,90
186	10,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	3,47000	34,70
187	20,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza alvejada, tamanho grande 50x80.	3,78000	75,60
188	10,00	unid	Pano p/ Copa, 100% algodão, tamanho grande.	2,06000	20,60
190	20,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	10,66000	213,20
191	2,00	unid	Isqueiro grande	2,90000	5,80
193	70,00	fard	Papel higiênico, neutro, de alta qualidade, branco, folha	51,48000	3.603,60



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			dupla, grofado e picotado, com 64 rolos de 60 metros.		
194	70,00	fard	Toalha de papel de alta qualidade, com 24 rolos cada	28,86000	2.020,20
197	200,00	unid	Pedras sanitárias, com 35 g cada de boa qualidade.	0,88000	176,00
202	240,00	Frc	Desinfetante sanitário de 1ª qualidade. Marca de referência Bombril, YPê. Frascos com 2 litros cada.	5,03000	1.207,20
203	240,00	Frc	Detergente para louça de 500 ml cada. Marca de referência Ypê, Limpol, Minuano.	1,25000	300,00
204	100,00	unid	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	3,78000	378,00
205	100,00	unid	Bolsa não alvejada de algodão grande 50x80.	3,47000	347,00
206	200,00	unid	Sabonete hidratante, em barra de 120 gr. De 1ª qualidade. Marca de referência Lux, Palmolive.	1,62000	324,00
207	48,00	Frc	Odorizante de ambiente de 1ª qualidade. Frascos de 360 ml. Marca de referência Bombril.	10,29000	493,92
208	48,00	unid	Vassoura em nylon de 1ª qualidade. Marca de referência Noviça.	6,98000	335,04
209	12,00	unid	Lixeira plástica telada com capacidade para 10 litros.	1,99000	23,88
211	12,00	par	Luvas de borracha tamanho médio.	2,58000	30,96
212	12,00	par	Luva de borracha tamanho grande.	2,58000	30,96
213	100,00	unid	Pano para copa, 100% algodão, tamanho grande.	2,06000	206,00
214	100,00	unid	Toalha de rosto, 100% algodão, lisa, felpuda, grande, de 1ª qualidade. Marca de referência Teka, Santista, Artex.	5,60000	560,00
215	200,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, resistente, pacotes com 5 unidades cada.	2,85000	570,00
216	100,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, resistente, pacotes com 10 unidades cada.	2,78000	278,00
217	100,00	Pct	Sacos para lixo, com capacidade para 30 litros, resistente, pacotes com 10 unidades cada.	2,78000	278,00
218	48,00	unid	Rodo (40 cm) em plástico com cabo, borracha dupla em EVA, marca de referência Noviça.	23,28000	1.117,44
219	48,00	unid	Rodo de espuma com cabo	6,74000	323,52
Total dos Produtos Cotados					53.005,57

Empresa: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 657697

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	3,00	Cx	Sacola plástica 28x38cm, caixa com 1.000 unidades	29,16000	87,48
15	150,00	unid	Esfregão de aço.	0,95000	142,50
16	300,00	Pct	Saco p/lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	1,43000	429,00
17	300,00	Pct	Saco p/lixo, com capacidade para 100 litros, pacote com 05 unidades.	1,43000	429,00
19	40,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	18,20000	728,00
21	400,00	Frc	Desinfetante sanitário, embalagens de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,55000	1.420,00
22	20,00	Pct	Luva de borracha tamanho P.	2,04000	40,80
23	30,00	Pct	Luva de borracha tamanho M.	2,04000	61,20
24	20,00	Pct	Luva de borracha tamanho G.	2,04000	40,80
26	180,00	unid	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	4,52000	813,60
27	180,00	unid	Bolsa de algodão não alvejada, tamanho grande 50x80.	2,79000	502,20
28	200,00	unid	Pano p/copa, 100% algodão, tamanho 40 cm X 68 cm.	1,29000	258,00
30	100,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	5,20000	520,00
31	25,00	Cx	Touca descartável tamanho único embalagem com 100 unid.	6,16000	154,00
32	25,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,24000	31,00
33	25,00	unid	Vassourinha em nylon, cabo plástico, para vaso sanitário, c/suporte.	3,43000	85,75
36	40,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	7,00000	280,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



39	20,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unidades, capacidade 5 litros.	36,79000	735,80
40	25,00	Pct	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,65000	16,25
47	50,00	unid	Pomada para assadura, uso infantil, embalagem de 45 g.	15,00000	750,00
51	10,00	Cx	Luva látex cirúrgica, tamanho pequeno caixa c/ 100 unidades.	14,50000	145,00
52	20,00	Cx	Luva látex cirúrgica, tamanho Médio cx c/ 100 unidades.	14,50000	290,00
53	10,00	Cx	Luva látex cirúrgica, tamanho Grande cx c/ 100 unidades.	14,50000	145,00
61	40,00	unid	Toalha de banho, 100% algodão, lisa, felpuda, grande.	11,90000	476,00
67	20,00	unid	Pá para lixo, em plástico, cabo longo, medindo no mínimo 55 cm	2,17000	43,40
68	30,00	unid	Cesto para lixo, telado, capacidade 10 L.	3,50000	105,00
79	40,00	unid	Rodo de espuma com cabo	4,69000	187,60
83	50,00	unid	Esfregão de Aço	0,95000	47,50
84	150,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	1,43000	214,50
85	150,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	1,43000	214,50
87	20,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	18,20000	364,00
89	200,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,55000	710,00
90	30,00	Pct	Luva de borracha tamanho P.	2,04000	61,20
91	40,00	Pct	Luva de borracha tamanho médio.	2,04000	81,60
92	30,00	Pct	Luva de borracha tamanho Grande	2,04000	61,20
93	100,00	unid	Bolsa Alvejada de algodão grande 50 x 80	4,52000	452,00
94	100,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza não alvejada, tamanho grande 50 X 80.	2,79000	279,00
95	100,00	unid	Pano p/ Copa, 100% algodão, tamanho grande.	1,29000	129,00
96	20,00	unid	Balde plástico grande capacidade 30 litros.	13,52000	270,40
97	100,00	Frc	Álcool 96 % etílico hidratado frasco de 01 litro.	5,20000	520,00
98	20,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,24000	24,80
99	20,00	unid	Touca descartável tamanho único embalagem com 100 unid.	6,16000	123,20
100	100,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	7,00000	700,00
101	10,00	Cx	Limpa vidros, 500ml cx c/12	24,05000	240,50
103	20,00	rolo	Bobina Plástica com 1000 unidades.	36,79000	735,80
104	20,00	Pct	Prendedor de roupa embalagem com 12 unidades.	0,65000	13,00
105	100,00	unid	Sabonete 90 gramas.	0,72000	72,00
112	3,00	unid	Rodo de espuma com Cabo.	4,69000	14,07
115	1,00	fard	Esponja de aço fardo com 14 pacotes	13,44000	13,44
116	15,00	unid	Esfregão de Aço.	0,95000	14,25
117	20,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	1,43000	28,60
118	30,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	1,43000	42,90
120	2,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 05 litros.	18,20000	36,40
122	18,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,55000	63,90
123	10,00	Pct	Luva de borracha tamanho médio.	2,04000	20,40
124	5,00	Pct	Luva de borracha tamanho grande.	2,04000	10,20
125	10,00	unid	Bolsa alvejada de algodão Grande 50 x 80.	4,52000	45,20
126	10,00	unid	Bolsa de Algodão para limpeza não alvejada, tamanho Grande 50x80.	2,79000	27,90
127	10,00	unid	Pano pra copa, 100% algodão, tamanho grande;	1,29000	12,90
128	1,00	unid	Balde plástico grande capacidade 30 litros.	13,52000	13,52
129	10,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	5,20000	52,00
130	2,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,24000	2,48



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



131	10,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	7,00000	70,00
132	2,00	unid	Isqueiro grande	36,70000	73,40
140	20,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibacteriano.	0,52000	10,40
141	15,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 30 litros pacote com 10 unidades.	1,43000	21,45
142	15,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, reforçados, pacotes com 05 unidades.	1,43000	21,45
145	18,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,55000	63,90
146	5,00	Pct	Luva de borracha tamanha média.	2,04000	10,20
147	10,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	2,79000	27,90
148	10,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza alvejada, tamanho grande 50x80	4,52000	45,20
149	10,00	unid	Pano p/ Copa, 100% algodão, tamanho grande. 70x50	1,70000	17,00
150	1,00	BALD	Balde plástico grande capacidade 30 litros.	13,52000	13,52
151	10,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	5,20000	52,00
152	20,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	7,00000	140,00
160	30,00	unid	Esponja para louça dupla face antibacteriano.	0,52000	15,60
161	20,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	1,43000	28,60
162	20,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	1,65000	33,00
165	24,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,55000	85,20
166	5,00	Pct	Luva de borracha tamanho Médio.	2,04000	10,20
167	10,00	Pct	Luva de borracha tamanho Grande.	2,04000	20,40
169	50,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	2,79000	139,50
170	10,00	unid	Bolsa de algodão alvejada, tamanho 50x80.	4,52000	45,20
171	24,00	Frc	Álcool 96 % etílico hidratado frasco de 01 litro	5,20000	124,80
172	10,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	7,00000	70,00
179	40,00	unid	Esponja para louça dupla face Antibacteriano.	0,52000	20,80
180	15,00	Pct	Saco para lixo com capacidade para 30 litros, pacote com 10 unidades.	1,43000	21,45
181	20,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade de 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	1,43000	28,60
184	24,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,55000	85,20
185	5,00	Pct	Luva de borracha tamanha média.	2,04000	10,20
186	10,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	2,79000	27,90
187	20,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza alvejada, tamanho grande 50x80.	4,52000	90,40
188	10,00	unid	Pano p/ Copa, 100% algodão, tamanho grande.	1,29000	12,90
189	10,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	5,20000	52,00
190	20,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	7,00000	140,00
194	70,00	fard	Toalha de papel de alta qualidade, com 24 rolos cada	29,40000	2.058,00
197	200,00	unid	Pedras sanitárias, com 35 g cada de boa qualidade.	0,92000	184,00
201	120,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 1 litro.	5,20000	624,00
204	100,00	unid	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	4,52000	452,00
205	100,00	unid	Bolsa não alvejada de algodão grande 50x80.	2,79000	279,00
209	12,00	unid	Lixeira plástica telada com capacidade para 10 litros.	3,50000	42,00
211	12,00	par	Luvas de borracha tamanho médio.	2,04000	24,48
212	12,00	par	Luva de borracha tamanho grande.	2,04000	24,48
213	100,00	unid	Pano para copa, 100% algodão, tamanho grande.	1,29000	129,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



215	200,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, resistente, pacotes com 5 unidades cada.	1,43000	286,00
216	100,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, resistente, pacotes com 10 unidades cada.	1,43000	143,00
217	100,00	Pct	Sacos para lixo, com capacidade para 30 litros, resistente, pacotes com 10 unidades cada.	1,43000	143,00
219	48,00	unid	Rodo de espuma com cabo	4,69000	225,12
Total dos Produtos Cotados					20.872,19

Empresa: S.A. MACHADO & IRMAO LTDA - 652046					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	Frc	Saponáceo líquido, Composição: tensoativos aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência; Exclusivo sistema de tampa "abre-fecha"; Contém tensoativo biodegradável. Embalagem com 300 ml marca de referência Q'lar, brilhante.	2,96000	1.036,00
2	15,00	Cx	Sabão de glicerina em barra, caixa com 40 unidades de 200 gramas cada, marca de referência Fontana.	67,60000	1.014,00
3	600,00	Pct	Sabão em pó composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água, embalagem de 1 kg, marca de referência Brilhante ou Ace.	6,99000	4.194,00
4	400,00	Frc	Água sanitária de 1ª qualidade, composição: princípio ativo, estabilizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 2 litros, marca de referência Brilhante ou Q'boa.	4,87000	1.948,00
5	96,00	Frc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes; parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolon-3-ona e água. Incolor, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	6,69000	642,24
6	72,00	Frc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	6,69000	481,68
7	72,00	Frc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzoatiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	6,69000	481,68
8	50,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade de marca de referência Noviča, klering.	6,99000	349,50
13	450,00	unid	Esponjas para louça dupla face 100 mm x75mm x 42 mm, antibacteriana, para limpeza leve e pesada, marca de referência Betannin.	1,57000	706,50
14	20,00	fard	Esponja de aço, fardo com 14 pacotes, marca de referência Assolan ou Bombril.	20,38000	407,60
15	150,00	unid	Esfregão de aço.	0,69000	103,50
16	300,00	Pct	Saco p/lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	1,29000	387,00
17	300,00	Pct	Saco p/lixo, com capacidade para 100 litros, pacote com 05 unidades.	1,29000	387,00
20	700,00	Frc	Detergente para louça composição: tensoativo aniônicos, glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin,	1,57000	1.099,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			sequestrante, espessante. Corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml.		
21	400,00	Frc	Desinfetante sanitário, embalagens de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,97000	1.188,00
37	20,00	Cx	Limpa vidros de 500 ml, sendo cada caixa com 12 unidades, marca de referência Q'lar	21,88000	437,60
38	20,00	unid	Isqueiros grande.	3,99000	79,80
39	20,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unidades, capacidade 5 litros.	27,75000	555,00
40	25,00	Pct	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	89,00000	2.225,00
41	200,00	unid	Escova dental com cerdas macias.	3,58000	716,00
42	200,00	unid	Creme Dental Infantil, 50g.	3,99000	798,00
43	16,00	Cx	Haste flexível de algodão, caixa com 75 unidades.	2,19000	35,04
44	100,00	unid	Sabonete Infantil neutro 90 gramas.	2,46000	246,00
71	300,00	Frc	Saponáceo liquido, Composição: tensoativos aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência; Exclusivo sistema de tampa "abre-fecha"; Contém tensoativo biodegradável. Embalagem com 300 ml marca de referência Q'lar.	2,96000	888,00
72	10,00	Cx	Sabão de glicerina em barra, caixa com 40 unidades de 200 gramas cada, marca de referência Fontana.	68,60000	686,00
73	350,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 kg, marca de referência Brilhante ou Ace.	6,99000	2.446,50
74	250,00	Frc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Principio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referência Brilhante ou Kboa.	4,87000	1.217,50
75	180,00	Frc	Cera liquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referencia Inglesa ou Brilho Fácil.	6,78000	1.220,40
76	240,00	Frc	Cera liquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referencia Inglesa ou Brilho Fácil.	6,76000	1.622,40
77	50,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referencia Novica.	6,99000	349,50
79	40,00	unid	Rodo de espuma com cabo	6,99000	279,60
81	300,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibactericida. 100x75x42mm, Betanim.	1,46000	438,00
82	20,00	Frd	Esponja de Aço fardo com 14 pacotes, Assolan /Bombril	21,86000	437,20
83	50,00	unid	Esfregão de Aço	0,75000	37,50
84	150,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	1,35000	202,50
85	150,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	1,88000	282,00
89	200,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,87000	574,00
98	20,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	3,68000	73,60
101	10,00	Cx	Limpa vidros, 500ml cx c/12	19,88000	198,80
102	20,00	unid	Isqueiro grande.	4,28000	85,60



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



103	20,00	rolo	Bobina Plástica com 1000 unidades.	18,78000	375,60
104	20,00	Pct	Prendedor de roupa embalagem com 12 unidades.	0,96000	19,20
105	100,00	unid	Sabonete 90 gramas.	1,37000	137,00
107	40,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 kg, marca de referência Brilhante ou Ace.	6,99000	279,60
108	24,00	Frc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referencia Brilhante ou KBOA.	4,87000	116,88
109	20,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referencia Inglesa ou Brilho Fácil.	6,69000	133,80
110	3,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referencia Noviça.	6,99000	20,97
112	3,00	unid	Rodo de espuma com Cabo.	6,99000	20,97
114	30,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibacteriana. 100x75x42mm, betanim.	1,45000	43,50
115	1,00	fard	Esponja de aço fardo com 14 pacotes	21,98000	21,98
116	15,00	unid	Esfregão de Aço.	0,76000	11,40
117	20,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	1,45000	29,00
118	30,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	1,88000	56,40
121	50,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referencia Brilhante, Ipê, Minuano.500ml	1,58000	79,00
122	18,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,46000	62,28
132	2,00	unid	Isqueiro grande	4,28000	8,56
133	2,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unid.	18,56000	37,12
134	15,00	unid	Sabonete 90 gramas.	1,27000	19,05
136	15,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 kg, marca de referencia Brilhante ou Ace.	6,99000	104,85
137	18,00	Frc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referencia Brilhante ou KBOA.	4,88000	87,84
138	2,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referencia Noviça.	6,99000	13,98
140	20,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibacteriano.	1,18000	23,60
141	15,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 30 litros pacote com 10 unidades.	1,38000	20,70
142	15,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, reforçados, pacotes com 05 unidades.	1,87000	28,05
143	5,00	Frd	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas,	56,25000	281,25



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unidades.		
144	25,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referencia Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml.	1,55000	38,75
145	18,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,94000	52,92
155	30,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 kg, marca de referencia Brilhante ou Ace.	6,99000	209,70
156	24,00	Frc	Água sanitária de 1° qualidade, composição: Principio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referencia Brilhante ou KBOA.	4,94000	118,56
157	5,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referencia Novaça.	6,99000	34,95
160	30,00	unid	Esponja para louça dupla face antibacteriano.	1,19000	35,70
161	20,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	1,36000	27,20
162	20,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	1,88000	37,60
163	4,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unidades.	56,25000	225,00
164	48,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referencia Brilhante, Ipê, Minuano.	1,58000	75,84
165	24,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,88000	69,12
173	2,00	unid	Isqueiro grande.	4,28000	8,56
175	25,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 kg, marca de referencia Brilhante ou Ace.	6,99000	174,75
176	18,00	Frc	Água sanitária de 1° qualidade, composição: Principio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referencia Brilhante ou KBOA.	4,96000	89,28
177	2,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referencia Novaça.	6,99000	13,98
179	40,00	unid	Esponja para louça dupla face Antibacteriano.	1,18000	47,20
180	15,00	Pct	Saco para lixo com capacidade para 30 litros, pacote com 10 unidades.	1,27000	19,05
181	20,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade de 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	1,87000	37,40
182	5,00	Frd	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unidades.	56,25000	281,25



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



183	48,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referencia Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml	1,58000	75,84
184	24,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,87000	68,88
191	2,00	unid	Isqueiro grande	4,28000	8,56
193	70,00	fard	Papel higiênico, neutro, de alta qualidade, branco, folha dupla, grofado e picotado, com 64 rolos de 60 metros.	76,50000	5.355,00
195	240,00	lits	Água sanitária de 1ª qualidade. Marca de referência QBOA.	2,87000	688,80
197	200,00	unid	Pedras sanitárias, com 35 g cada de boa qualidade.	0,87000	174,00
198	180,00	Kg	Sabão em pó de 1ª qualidade, embalagem de de 1 kg. Marca de referência Omo, Brilhante, Ace e Ypê.	6,99000	1.258,20
199	5,00	fard	Esponja de aço de boa qualidade. Marca de referência Bombril, fardo com 10 pacotes de 14 unidades cada.	21,86000	109,30
202	240,00	Frc	Desinfetante sanitário de 1ª qualidade. Marca de referência Bombril, YPê. Frascos com 2 litros cada.	2,87000	688,80
203	240,00	Frc	Detergente para louça de 500 ml cada. Marca de referência Ypê, Limpol, Minuano.	1,58000	379,20
208	48,00	unid	Vassoura em nylon de 1ª qualidade. Marca de referência Novixa.	6,99000	335,52
210	200,00	unid	Esponja para louça dupla face antibacteriana. Marca de referência Scotch Brite.	1,94000	388,00
215	200,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, resistente, pacotes com 5 unidades cada.	1,87000	374,00
216	100,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, resistente, pacotes com 10 unidades cada.	1,87000	187,00
217	100,00	Pct	Sacos para lixo, com capacidade para 30 litros, resistente, pacotes com 10 unidades cada.	1,76000	176,00
219	48,00	unid	Rodo de espuma com cabo	6,99000	335,52
Total dos Produtos Cotados					44.789,25

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - 654718					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	600,00	Pct	Sabão em pó composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água, embalagem de 1 kg, marca de referência Brilhante ou Ace.	6,22000	3.732,00
9	50,00	unid	Vassoura de palha natural, grande, com cabo de madeira 100 cm.	11,09000	554,50
13	450,00	unid	Esponjas para louça dupla face 100 mm x75mm x 42 mm, antibacteriana, para limpeza leve e pesada, marca de referência Betannin.	0,43000	193,50
19	40,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	7,58000	303,20
36	40,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	5,50000	220,00
44	100,00	unid	Sabonete Infantil neutro 90 gramas.	1,29000	129,00
73	350,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 kg, marca de referência Brilhante ou Ace.	6,22000	2.177,00
78	20,00	unid	Vassoura de Palha com Cabo.	11,99000	239,80



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



81	300,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibactericida. 100x75x42mm, Betanim.	0,43000	129,00
87	20,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	7,58000	151,60
97	100,00	Frc	Álcool 96 % etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,54000	454,00
100	100,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	5,50000	550,00
107	40,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 kg, marca de referência Brilhante ou Ace.	6,22000	248,80
111	2,00	unid	Vassoura de palha com cabo.	11,90000	23,80
114	30,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibacteriana. 100x75x42mm, betanim.	0,43000	12,90
120	2,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 05 litros.	7,58000	15,16
129	10,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,54000	45,40
131	10,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	5,50000	55,00
136	15,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 kg, marca de referencia Brilhante ou Ace.	6,22000	93,30
140	20,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibacteriano.	0,43000	8,60
151	10,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,54000	45,40
152	20,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	5,50000	110,00
155	30,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 kg, marca de referencia Brilhante ou Ace.	6,22000	186,60
158	5,00	unid	Vassoura de palha com cabo.	12,00000	60,00
160	30,00	unid	Esponja para louça dupla face antibacteriano.	0,43000	12,90
171	24,00	Frc	Álcool 96 % etílico hidratado frasco de 01 litro	4,54000	108,96
172	10,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	5,50000	55,00
175	25,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 kg, marca de referencia Brilhante ou Ace.	6,22000	155,50
179	40,00	unid	Esponja para louça dupla face Antibacteriano.	0,43000	17,20
189	10,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,54000	45,40
190	20,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unidades.	5,50000	110,00
196	48,00	Frc	Cera líquida amarela, frasco de 750 ml. Marca de referência Polwax	2,92000	140,16
198	180,00	Kg	Sabão em pó de 1ª qualidade, embalagem de de 1 kg. Marca de referência Omo, Brilhante, Ace e Ypê.	6,22000	1.119,60
201	120,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 1 litro.	4,54000	544,80
220	48,00	Frc	Cera líquida, frasco de 750 ml. Vermelha. Marca de referência Polwax.	2,92000	140,16
Total dos Produtos					12.188,24

Empresa: BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - 654339

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	15,00	Cx	Sabão de glicerina em barra, caixa com 40 unidades de 200 gramas cada, marca de referência Fontana.	46,30000	694,50
11	30,00	unid	Rodo de espuma com cabo.	3,80000	114,00
12	3,00	Cx	Sacola plástica 28x38cm, caixa com 1.000 unidades	22,90000	68,70
15	150,00	unid	Esfregão de aço.	0,36000	54,00
16	300,00	Pct	Saco p/lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	0,99000	297,00
17	300,00	Pct	Saco p/lixo, com capacidade para 100 litros, pacote	0,78000	234,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			com 05 unidades.		
21	400,00	Frc	Desinfetante sanitário, embalagens de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,65000	1.060,00
22	20,00	Pct	Luva de borracha tamanho P.	1,95000	39,00
23	30,00	Pct	Luva de borracha tamanho M.	1,95000	58,50
24	20,00	Pct	Luva de borracha tamanho G.	1,95000	39,00
29	30,00	unid	Balde plástico com alça, capacidade 30 litros.	8,25000	247,50
30	100,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,55000	455,00
31	25,00	Cx	Touca descartável tamanho único embalagem com 100 unid.	5,95000	148,75
33	25,00	unid	Vassourinha em nylon, cabo plástico, para vaso sanitário, c/suporte.	3,15000	78,75
35	20,00	unid	Spray multi para mosquito, inodoro, água como solvente 300 ml / 237g, embalagem de 300 ml.	5,15000	103,00
38	20,00	unid	Isqueiros grande.	1,60000	32,00
41	200,00	unid	Escova dental com cerdas macias.	0,95000	190,00
43	16,00	Cx	Haste flexível de algodão, caixa com 75 unidades.	1,20000	19,20
45	75,00	Frc	Shampoo Infantil frasco de 400 ml.	7,50000	562,50
47	50,00	unid	Pomada para assadura, uso infantil, embalagem de 45 g.	6,50000	325,00
48	30,00	unid	Pomada semelhante à ação do Hirudoid embalagem com 30 g.	25,50000	765,00
55	10,00	Pct	Fralda descartável tamanho M pacote com 100 unidades.	49,00000	490,00
56	7,00	Pct	Fralda descartável tamanho G pacote com 100 unidades.	56,00000	392,00
57	7,00	Pct	Fralda descartável tamanho GG pacote com 100 unidades.	58,00000	406,00
60	100,00	unid	Bicos de silicone para mamadeira.	0,45000	45,00
63	15,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro, bombona de 5 litros.	18,70000	280,50
68	30,00	unid	Cesto para lixo, telado, capacidade 10 L.	1,60000	48,00
70	15,00	Frc	DESODORIZADOR DE AR SPRAY - 360 ML. Composição: Emulsificante, antioxidante, veiculo, fragrância e propelentes	5,65000	84,75
79	40,00	unid	Rodo de espuma com cabo	3,80000	152,00
83	50,00	unid	Esfregão de Aço	0,36000	18,00
84	150,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	0,99000	148,50
85	150,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	0,78000	117,00
89	200,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,65000	530,00
90	30,00	Pct	Luva de borracha tamanho P.	1,95000	58,50
91	40,00	Pct	Luva de borracha tamanho médio.	1,95000	78,00
92	30,00	Pct	Luva de borracha tamanho Grande	1,95000	58,50
96	20,00	unid	Balde plástico grande capacidade 30 litros.	8,25000	165,00
99	20,00	unid	Touca descartável tamanho único embalagem com 100 unid.	5,95000	119,00
101	10,00	Cx	Limpa vidros, 500ml cx c/12	18,00000	180,00
102	20,00	unid	Isqueiro grande.	1,60000	32,00
106	20,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	18,70000	374,00
112	3,00	unid	Rodo de espuma com Cabo.	3,80000	11,40



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



115	1,00	fard	Esponja de aço fardo com 14 pacotes	13,44000	13,44
116	15,00	unid	Esfregão de Aço.	0,36000	5,40
117	20,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	0,99000	19,80
118	30,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	0,78000	23,40
119	5,00	Frd	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 4 unidades.	36,80000	184,00
122	18,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,65000	47,70
123	10,00	Pct	Luva de borracha tamanho médio.	1,95000	19,50
124	5,00	Pct	Luva de borracha tamanho grande.	1,95000	9,75
128	1,00	unid	Balde plástico grande capacidade 30 litros.	8,25000	8,25
132	2,00	unid	Isqueiro grande	1,60000	3,20
134	15,00	unid	Sabonete 90 gramas.	0,85000	12,75
135	1,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH Neutro bombona de 5 litros.	18,70000	18,70
141	15,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 30 litros pacote com 10 unidades.	0,76000	11,40
142	15,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, reforçados, pacotes com 05 unidades.	0,78000	11,70
143	5,00	Frd	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unidades.	36,80000	184,00
145	18,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,65000	47,70
146	5,00	Pct	Luva de borracha tamanha média.	1,95000	9,75
150	1,00	BALD	Balde plástico grande capacidade 30 litros.	8,25000	8,25
153	1,00	unid	Isqueiro a gás, grande, Shipper	1,60000	1,60
154	1,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 lt.	18,70000	18,70
161	20,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	0,99000	19,80
162	20,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	0,78000	15,60
163	4,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unidades.	36,80000	147,20
165	24,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,65000	63,60
166	5,00	Pct	Luva de borracha tamanho Médio.	1,95000	9,75
167	10,00	Pct	Luva de borracha tamanho Grande.	1,95000	19,50
173	2,00	unid	Isqueiro grande.	1,60000	3,20
174	1,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 lt.	18,70000	18,70
180	15,00	Pct	Saco para lixo com capacidade para 30 litros, pacote com 10 unidades.	0,76000	11,40
181	20,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade de 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unidades.	0,78000	15,60
182	5,00	Frd	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes,	36,80000	184,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			sendo cada pacote com 04 unidades.		
184	24,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,65000	63,60
185	5,00	Pct	Luva de borracha tamanho média.	1,95000	9,75
187	20,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza alvejada, tamanho grande 50x80.	2,35000	47,00
191	2,00	unid	Isqueiro grande	1,60000	3,20
192	2,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 lt.	18,70000	37,40
193	70,00	fard	Papel higiênico, neutro, de alta qualidade, branco, folha dupla, grofado e picotado, com 64 rolos de 60 metros.	36,80000	2.576,00
200	100,00	Pct	Panos multi uso de 1ª qualidade. Marca de referência Perfex com 5 unidades cada.	1,30000	130,00
202	240,00	Frc	Desinfetante sanitário de 1ª qualidade. Marca de referência Bombril, YPê. Frascos com 2 litros cada.	2,65000	636,00
207	48,00	Frc	Odorizante de ambiente de 1ª qualidade. Frascos de 360 ml. Marca de referência Bombril.	5,65000	271,20
209	12,00	unid	Lixeira plástica telada com capacidade para 10 litros.	1,60000	19,20
211	12,00	par	Luvas de borracha tamanho médio.	1,95000	23,40
212	12,00	par	Luva de borracha tamanho grande.	1,95000	23,40
215	200,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, resistente, pacotes com 5 unidades cada.	0,78000	156,00
216	100,00	Pct	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, resistente, pacotes com 10 unidades cada.	0,99000	99,00
217	100,00	Pct	Sacos para lixo, com capacidade para 30 litros, resistente, pacotes com 10 unidades cada.	0,76000	76,00
219	48,00	unid	Rodo de espuma com cabo	3,80000	182,40
Total dos Produtos					14.894,44

Empresa: COMERCIAL AREAVON RS BAZAR CRISTAIS PEDRAS E ARTESANATOS LTDA - 2160					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	50,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon com aproximação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade de marca de referencia Noviça, klering.	6,98000	349,00
10	30,00	unid	Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8x 9,5x3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm. Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8x 9,5x3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm. Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8x 9,5x3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm. Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8x 9,5x3,5 cm, com	23,28000	698,40



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm.		
			Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8x 9,5x3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm.		
18	30,00	Frd	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros, fardo com 16 pacotes, sendo pacote com 4 unidades, marca de referência Bob ou Paloma.	55,77000	1.673,10
20	700,00	Frc	Detergente para louça composição: tensoativo aniônicos, glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante. Corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml.	1,25000	875,00
25	10,00	par	Luva de borracha tamanho GG	3,00000	30,00
26	180,00	unid	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	3,78000	680,40
34	150,00	Frc	Amaciante para roupas, com álcool, contendo cetoestearílico, ácido cítrico, cloreto de balsalcônio, ácido disfosfômico, corante, fragrância e água, embalagem de 2 litros.	3,48000	522,00
42	200,00	unid	Creme Dental Infantil, 50g.	2,46000	492,00
46	75,00	Frc	Condicionador Infantil de 400 ml.	9,55000	716,25
54	6,00	rolo	Tecido 100% algodão para confeccionar fralda de pano sem estampas rolo com 100 m.	249,20000	1.495,20
58	120,00	unid	Babeiro Infantil	3,31000	397,20
59	200,00	unid	Mamadeira acrílica, com capacidade para 240 ml e bico de silicone. Fiona.	10,19000	2.038,00
62	30,00	unid	Toalha de rosto, 100% algodão, lisa, felpuda, 0,48 x 0,65m, marca de referência Teka, Santista ou Artex.	5,60000	168,00
64	50,00	unid	Pente fino	0,35000	17,50
65	20,00	unid	Escova para cabelo, macia, tamanho médio.	6,40000	128,00
66	20,00	unid	Pente para cabelo	0,38000	7,60
69	25,00	Frc	Álcool em gel, frasco de 1 L, marca de referência Ilha.	8,80000	220,00
77	50,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon com aparacão curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referencia Noviça.	6,98000	349,00
80	25,00	unid	Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8x9,5x3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm.	23,28000	582,00
86	30,00	Frd	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unidades. Bob, Paloma.	55,77000	1.673,10
88	500,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de Ref. Brilhante, Ipê,	1,25000	625,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			Minuano.500ml		
93	100,00	unid	Bolsa Alvejada de algodão grande 50 x 80	3,78000	378,00
110	3,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon com aparação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referencia Noviça.	6,98000	20,94
113	3,00	unid	Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8 x 9,5 x 3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm.	23,28000	69,84
121	50,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referencia Brilhante, Ipê, Minuano.500ml	1,25000	62,50
125	10,00	unid	Bolsa alvejada de algodão Grande 50 x 80.	3,78000	37,80
138	2,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon com aparação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referencia Noviça.	6,98000	13,96
139	1,00	unid	Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8x9,5x3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm.	23,28000	23,28
144	25,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referencia Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml.	1,25000	31,25
148	10,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza alvejada, tamanho grande 50x80	3,78000	37,80
157	5,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon com aparação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referencia Noviça.	6,98000	34,90
159	5,00	unid	Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8 x 9,5x 3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm.	23,28000	116,40
164	48,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referencia Brilhante, Ipê, Minuano.	1,25000	60,00
168	10,00	Pct	Luva de borracha tamanho Extra Grande	3,00000	30,00
170	10,00	unid	Bolsa de algodão alvejada, tamanho 50x80.	3,78000	37,80
177	2,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon com aparação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referencia Noviça.	6,98000	13,96
178	2,00	unid	Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8x9,5x3,5 cm, com borracha dupla em EVA, marca de referencia noviça, com cabo 120cm.	23,28000	46,56
183	48,00	Frc	Detergente para louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referencia Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml	1,25000	60,00
194	70,00	fard	Toalha de papel de alta qualidade, com 24 rolos cada	28,86000	2.020,20
203	240,00	Frc	Detergente para louça de 500 ml cada. Marca de	1,25000	300,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			referência Ypê, Limpol, Minuano.		
204	100,00	unid	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	3,78000	378,00
206	200,00	unid	Sabonete hidratante, em barra de 120 gr. De 1ª qualidade. Marca de referência Lux, Palmolive.	1,62000	324,00
208	48,00	unid	Vassoura em nylon de 1ª qualidade. Marca de referência Novixa.	6,98000	335,04
214	100,00	unid	Toalha de rosto, 100% algodão, lisa, felpuda, grande, de 1ª qualidade. Marca de referência Teka, Santista, Artex.	5,60000	560,00
218	48,00	unid	Rodo (40 cm) em plástico com cabo, borracha dupla em EVA, marca de referência Novixa.	23,28000	1.117,44
Total dos Produtos					19.846,42

Empresa: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 657697					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
27	180,00	unid	Bolsa de algodão não alvejada, tamanho grande 50x80.	2,79000	502,20
28	200,00	unid	Pano p/copa, 100% algodão, tamanho 40 cm X 68 cm.	1,29000	258,00
32	25,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,24000	31,00
40	25,00	Pct	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,65000	16,25
51	10,00	Cx	Luva látex cirúrgica, tamanho pequeno caixa c/ 100 unidades.	14,50000	145,00
52	20,00	Cx	Luva látex cirúrgica, tamanho Médio cx c/ 100 unidades.	14,50000	290,00
53	10,00	Cx	Luva látex cirúrgica, tamanho Grande cx c/ 100 unidades.	14,50000	145,00
61	40,00	unid	Toalha de banho, 100% algodão, lisa, felpuda, grande.	11,90000	476,00
67	20,00	unid	Pá para lixo, em plástico, cabo longo, medindo no mínimo 55 cm	2,17000	43,40
94	100,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza não alvejada, tamanho grande 50 X 80.	2,79000	279,00
95	100,00	unid	Pano p/ Copa, 100% algodão, tamanho grande.	1,29000	129,00
98	20,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,24000	24,80
104	20,00	Pct	Prendedor de roupa embalagem com 12 unidades.	0,65000	13,00
105	100,00	unid	Sabonete 90 gramas.	0,72000	72,00
126	10,00	unid	Bolsa de Algodão para limpeza não alvejada, tamanho Grande 50x80.	2,79000	27,90
127	10,00	unid	Pano pra copa, 100% algodão, tamanho grande;	1,29000	12,90
130	2,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,24000	2,48
147	10,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	2,79000	27,90
149	10,00	unid	Pano p/ Copa, 100% algodão, tamanho grande. 70x50	1,70000	17,00
169	50,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	2,79000	139,50
186	10,00	unid	Bolsa de algodão para limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	2,79000	27,90
188	10,00	unid	Pano p/ Copa, 100% algodão, tamanho grande.	1,29000	12,90
205	100,00	unid	Bolsa não alvejada de algodão grande 50x80.	2,79000	279,00
213	100,00	unid	Pano para copa, 100% algodão, tamanho grande.	1,29000	129,00
Total dos Produtos					3.101,13

Empresa: S.A. MACHADO & IRMAO LTDA - 652046					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	Frc	Saponáceo líquido, Composição: tensoativos aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência; Exclusivo sistema de tampa "abre-fecha"; Contém tensoativo biodegradável.	2,96000	1.036,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			Embalagem com 300 ml marca de referência Q'lar, brilhante.		
4	400,00	Frc	Água sanitária de 1ª qualidade, composição: princípio ativo, estabilizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 2 litros, marca de referência Brilhante ou Q'boa.	4,87000	1.948,00
5	96,00	Frc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes; parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolon-3-ona e água. Incolor, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	6,69000	642,24
6	72,00	Frc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	6,69000	481,68
7	72,00	Frc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzoatiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	6,69000	481,68
14	20,00	fard	Esponja de aço, fardo com 14 pacotes, marca de referência Assolan ou Bombril.	20,38000	407,60
37	20,00	Cx	Limpa vidros de 500 ml, sendo cada caixa com 12 unidades, marca de referência Q'lar	21,88000	437,60
39	20,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unidades, capacidade 5 litros.	27,75000	555,00
71	300,00	Frc	Saponáceo líquido, Composição: tensoativos aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência; Exclusivo sistema de tampa "abre-fecha"; Contém tensoativo biodegradável. Embalagem com 300 ml marca de referência Q'lar.	2,96000	888,00
72	10,00	Cx	Sabão de glicerina em barra, caixa com 40 unidades de 200 gramas cada, marca de referência Fontana.	68,60000	686,00
74	250,00	Frc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referência Brilhante ou Kboa.	4,87000	1.217,50
75	180,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	6,78000	1.220,40
76	240,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	6,76000	1.622,40
82	20,00	Frd	Esponja de Aço fardo com 14 pacotes, Assolan /Bombril	21,86000	437,20
103	20,00	rolo	Bobina Plástica com 1000 unidades.	18,78000	375,60
108	24,00	Frc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referência Brilhante ou KBOA.	4,87000	116,88
109	20,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico	6,69000	133,80



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referencia Inglesa ou Brilho Fácil.		
133	2,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unid.	18,56000	37,12
137	18,00	Frc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referencia Brilhante ou KBOA.	4,88000	87,84
156	24,00	Frc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referencia Brilhante ou KBOA.	4,94000	118,56
176	18,00	Frc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referencia Brilhante ou KBOA.	4,96000	89,28
195	240,00	lits	Água sanitária de 1ª qualidade. Marca de referência QBOA.	2,87000	688,80
197	200,00	unid	Pedras sanitárias, com 35 g cada de boa qualidade.	0,87000	174,00
199	5,00	fard	Esponja de aço de boa qualidade. Marca de referência Bombril, fardo com 10 pacotes de 14 unidades cada.	21,86000	109,30
210	200,00	unid	Esponja para louça dupla face antibacteriana. Marca de referência Scotch Brite.	1,94000	388,00
Total dos Produtos					14.380,48

A Comissão Julgadora decidiu pela desclassificação das propostas das empresas AP Oeste Distribuidora E Comércio de Alimentos Ltda, para os itens 01-02-04-08-14-69-71-72-74-77-82-108-110-137-138-156-157-176-177-195-206-208-210-218; BR Materiais de Limpeza Ltda, para os itens 01-08-10-14-18-37-59-71-72-77-82-86-110-138-157-177-199-206-208-210-218; Comercial Areavon RS Bazar Cristais Pedras e Artesanatos, para os itens 05-06-07-72-75-76-109-210 e. A desclassificação das propostas para estes itens foi motivados pelo fato das licitantes cotarem com descrição que não atende as características constantes para o objeto da licitação. Também foi desclassificada as propostas das empresas: Multisul Comércio e Distribuição Ltda para o item 133; e BR Materiais de Limpeza Ltda para o item 194 por considerarmos preço vil.

Houve empate no item 115, feito o sorteio ganhou a empresa BR Materiais de Limpeza Ltda.

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NELSON DA CONCEICAO BUENO
Presidente Comissão Licitações

NELSON VILMAR NEUHAUS
Vice-Presidente Com.Licitações

CARINA DA SILVA MAFALDA
Secretária Comissão Licitação